
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/145/2016/Z/3
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města České Budějovice konané dne 25. 1. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, 
Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Do návrhu programu byl nově zařazen materiál čj. KP-RM/54/2016/M/44 Dispozice 
s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3.
Byl schválen program 3. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 1. a 2. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 12. 2015.
Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorem 
Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/75/2016/M/63
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2016
Přijato usnesení č. 43/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: PhDr. et Mgr. Ludmila Ourodová, Ph.D., předsedkyně památkové 
komise rady města

2. číslo jednací KP-RM/43/2016/M/38
Smlouva o spolupráci a poskytnutí příspěvku  na činnost Jihočeské hospodářské komoře 
na rok 2016
Přijato usnesení č. 44/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

3. číslo jednací KP-RM/107/2016/M/95
Žádost o dotaci na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v oblasti sociálně-
právní ochrany dětí pro rok 2016
Přijato usnesení č. 45/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 3 a 4.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



2

4. číslo jednací KP-RM/60/2016/M/49
Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti podpory výkonu sociální 
práce
Přijato usnesení č. 46/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/109/2016/M/97
Poskytování hospicové péče pro občany města České Budějovice
Přijato usnesení č. 47/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

6. číslo jednací KP-RM/116/2016/M/104
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi 
Přijato usnesení č. 48/2016 (8,1,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

7. číslo jednací KP-RM/121/2016/M/109
Poskytování tísňové péče pro občany města České Budějovice
Přijato usnesení č. 49/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

8. číslo jednací KP-RM/104/2016/M/92
Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 67 v rozpočtu města na rok 2015
Přijato usnesení č. 50/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

9. číslo jednací KP-RM/132/2016/M/118
Rozpočtové opatření číslo 199 v rozpočtu města na rok 2015
Přijato usnesení č. 51/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

10. číslo jednací KP-RM/111/2016/M/99
Rozpočtová opatření číslo 1 až 10
Přijato usnesení č. 52/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

11. číslo jednací KP-RM/110/2016/M/98
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3
Přijato usnesení č. 53/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/114/2016/M/102
Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce z Fondu podpory kvality bydlení uzavřené s konkrétní 
fyzickou osobou
Přijato usnesení č. 54/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

13. číslo jednací KP-RM/118/2016/M/106
Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 55/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KP-RM/66/2016/M/54
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Kubatova 1, České Budějovice" - předběžné oznámení



3

Přijato usnesení č. 56/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/122/2016/M/110
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Nemanice 
(výstavba nového pavilonu)“ - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 57/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/52/2016/M/43
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zklidněná zóna v ul. Štítného" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 58/2016 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - Ing. Jaroslav Mach, 
RNDr. Michal Kohn, CSc., náhradníci - MUDr. Pavel Burda, Ing. Miroslav Joch
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/127/2016/M/115
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, stavební úpravy ulice Generála 
Svobody“ (úsek Pivovarská – Matice školské) - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 59/2016 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni - MUDr. Pavel Burda, Ing. Ivan 
Tekel, MBA, náhradníci - Ing. Petra Šebestíková, RNDr. Michal Kohn, CSc.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/125/2016/M/113
Dopravně inženýrské opatření komunikace Skuherského
Přijato usnesení č. 60/2016 (9,1,0,0/10)
Byla schválena varianta č. 2.
Doc. Kozlová požádala zapsat, že hlasovala proti.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

19. číslo jednací KP-RM/124/2016/M/112
Propojení ul. Skuherského na Pražskou třídu
Přijato usnesení č. 61/2016 (9,0,1,0/10)
Doc. Kozlová požádala zapsat, že při hlasování zdržela.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Eduard Nejdl, 
pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/115/2016/M/103
Pravidla postupu města při vydávání stanoviska k připojení nemovitosti k pozemní 
komunikaci, v rámci něhož dochází k rušení stávajících parkovacích stání
Přijato usnesení č. 62/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Mgr. Martin Veselský, ved. právního oddělení OKP

21. číslo jednací KP-RM/94/2016/M/82
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - ulice 
Beránkovo nábřeží
Přijato usnesení č. 63/2016 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



4

22. číslo jednací KP-RM/105/2016/M/93
Postup při zajišťování povýsadbové údržby veřejné zeleně pořízené částečně z dotačních 
prostředků na rok 2016-2017
Přijato usnesení č. 64/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/46/2016/M/41
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu Máj II, M. Chlajna 23, 
České Budějovice a Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 65/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/99/2016/M/87
Vyplacení odměny ředitelce MŠ, Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 66/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 24 a 25.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/113/2016/M/101
Mimořádná odměna pro ředitelku MŠ, Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 67/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/103/2016/M/91
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 68/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/44/2016/M/39
Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže České Budějovice na 14. ročník 
soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2016
Přijato usnesení č. 69/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/45/2016/M/40
Poskytnutí neinvestiční dotace Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, 
Husova 45, České Budějovice  na akci BAMBOŠKA 2016
Přijato usnesení č. 70/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/49/2016/M/42
Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice na reprezentaci 
města v Poháru evropské volejbalové federace CEV v soutěžním ročníku 2015/2016
Přijato usnesení č. 71/2016 (10,0,0,0/10)
Byl přijat protinávrh - poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 400.000 Kč (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/126/2016/M/114
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 72/2016 (9,0,0,0/9)

31. číslo jednací KP-RM/106/2016/M/94
Zrušení stávajícího a vybudování nového sjezdu pro dopravní napojení pozemků parc. č. 
691/1 a 694/4 v k. ú. České Budějovice 4 – smlouva o spolupráci
Přijato usnesení č. 73/2016 (9,0,0,0/9)



5

32. číslo jednací KP-RM/91/2016/M/79
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla "Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 74/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

33. číslo jednací KP-RM/117/2016/M/105
Smlouva o převodu práv a povinností - odvádění a čištění odpadních vod z obce Roudné
Přijato usnesení č. 75/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

34. číslo jednací KP-RM/98/2016/M/86
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 372/3 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 76/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 34-40.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/95/2016/M/83
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3683/13, 3683/18, 3683/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 - stavba tunel  Pohůrka  VN
Přijato usnesení č. 77/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/86/2016/M/74
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 452 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 78/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/82/2016/M/70
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1994 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 79/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/80/2016/M/68
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a dohoda na umístění VO na části pozemku parc. č. 655 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 80/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/96/2016/M/84
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 25/32 v k. ú. České Budějovice 3 – cyklostezka ČB - 
Borek
Přijato usnesení č. 81/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/101/2016/M/89
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 1650, 2216/70, 2208/1 a 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2 
(cyklostezka „U Sodovkárny“)
Přijato usnesení č. 82/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



6

41. číslo jednací KP-RM/100/2016/M/88
Dispozice s majetkem města - sdělení ke "Stavbě mostu CB-036 přes Dobrovodskou 
stoku, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 83/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/57/2016/M/47
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu - "Úprava ul. 
Nerudova, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 84/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/92/2016/M/80
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/775 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy (sídliště Máj, ulice V. Volfa)
Přijato usnesení č. 85/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/64/2016/M/52
Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy se společností ČD Cargo, a. s., 
parc. č. 3363/73 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 86/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/102/2016/M/90
Dispozice s majetkem města – podnájem stavebního objektu č. 103/10 na pozemku parc. 
č. 1466/58 v k. ú. Homole (areál letiště)  
Přijato usnesení č. 87/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 45 a 46.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/119/2016/M/107
Dispozice s majetkem města – podnájem stavebních objektů č. 102/9 a č. 109/6 v k. ú. 
Homole (areál letiště) – změna  smlouvy o podnájmu
Přijato usnesení č. 88/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/88/2016/M/76
Dispozice s majetkem města – převod pozemků parc. č. 3949/15 a parc. č. 3949/19, k. ú. 
České Budějovice 7 a parc. č. 566/22 , k. ú. Roudné stavby chodníku, Nové Roudné – 
Plavská silnice
Přijato usnesení č. 89/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/56/2016/M/46
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 492/117 a parc. č. 492/77 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova)
Přijato usnesení č. 90/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/79/2016/M/67
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 541/4 a parc. č. 
543/1 v k. ú. České Budějovice 3 -  Nemanice (ul. Rybářská)
Přijato usnesení č. 91/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje částí pozemků parc. č. 541/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 70 m2 a parc. č. 543/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 



7

5 m2, v k. ú. České Budějovice 3, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou, nebylo usnesení přijato (2,3,5,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/97/2016/M/85
Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1871 v k. ú. České Budějovice 6 
(ul. Ant. Janouška)
Přijato usnesení č. 92/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/83/2016/M/71
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 3352/7 v k. ú. České 
Budějovice 7, ul. Krumlovská
Přijato usnesení č. 93/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 3352/7 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha), včetně stavby komunikace, o výměře 81 m2 v k. ú. České Budějovice 7 od 
vlastníka Ing. Josefa Nováčka, bytem Dlouhá 731/33, 110 00 Praha, za cenu stanovenou 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, nebylo usnesení přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/84/2016/M/72
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení - odkoupení části pozemku parc. č. 
1369/13 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 94/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/55/2016/M/45
Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení (odkoupení dokončené a zkolaudované 
stavby vodovodního řadu na pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České Budějovice 3)
Přijato usnesení č. 95/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/54/2016/M/44
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3
Přijato usnesení č. 96/2016 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/108/2016/M/96
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2 – změna usnesení
Materiál byl odložen (7,0,3,0/10) - hlasování bylo prohlášeno za zmatečné.
Materiál byl odložen (9,0,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/123/2016/M/111
Dispozice s majetkem města – odkoupení HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 97/2016 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/131/2016/M/117
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 3952 v k. ú. České Budějovice 7 a parc. č. 1002 v k. ú. 
Litvínovice – cyklolávka u TJ Meteor
Přijato usnesení č. 98/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

58. číslo jednací KP-RM/81/2016/M/69
Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice Blanky Skalníkové, dle ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ 
o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu v souvislosti s převodem 
podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží
Přijato usnesení č. 99/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/76/2016/M/64
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Dubenská 2, 4, 
České Budějovice – garážové stání č. 15
Přijato usnesení č. 100/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

60. číslo jednací KP-RM/85/2016/M/73
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného v objektu Staroměstská 10, České 
Budějovice – parkovací stání č. 9
Usnesení nebylo přijato (0,6,2,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

61. číslo jednací KP-RM/87/2016/M/75
Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z prostorů sloužících 
podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2016 o míru 
inflace
Usnesení nebylo přijato (0,3,6,0/9)
Ing. Holický oznámil, že jeho manželka je v materiálu uvedena v seznamu nájemců.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/77/2016/M/65
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru s konkrétními fyzickými 
osobami k nebytovým prostorám v objektu na adrese Dubenská č. 1483/4, České 
Budějovice – garáž č. 10, výpovědí z důvodu porušení povinností nájemce spočívajícího 
v neplacení nájemného v jednoměsíční výpovědní lhůtě
Přijato usnesení č. 101/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/78/2016/M/66
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru se společností DELTA, 
výrobní družstvo invalidů, IČ 00476641, se sídlem Resslova 1568/23, České Budějovice 
k nebytovým prostorám v objektu na adrese Plzeňská 2219/44, České Budějovice, se 
stavebními parcelami č. 2143/3 - 7 – chráněné dílny, výpovědí pro hrubé porušení 
povinností nájemce v jednoměsíční výpovědní lhůtě
Přijato usnesení č. 102/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/67/2016/M/55
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 103/2016 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 64-71.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

65. číslo jednací KP-RM/68/2016/M/56
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1, v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 104/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



9

66. číslo jednací KP-RM/69/2016/M/57
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 23 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 105/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/70/2016/M/58
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 106/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/71/2016/M/59
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytů do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 o velikosti 1+0 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 107/2016 (8,0,0,0/8)

69. číslo jednací KP-RM/72/2016/M/60
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytů do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 o velikosti 2+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 108/2016 (8,0,0,0/8)

70. číslo jednací KP-RM/73/2016/M/61
Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1554/2015 ze dne 
2. 11. 2015 v bodě č. 1 a vyhlášení výběrového řízení na dva byty ve vlastnictví města 
a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 2+kk a byt č. 6 o velikosti 1+1, oba 
v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 109/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/74/2016/M/62
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 110/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/120/2016/M/108
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
Masopust a Jarní trhy 2016
Přijato usnesení č. 111/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

73. číslo jednací KP-RM/128/2016/M/116
Účast města České Budějovice v destinační společnosti Českobudějovicko - Hlubocko, 
z. s.
Přijato usnesení č. 112/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

74. číslo jednací KP-RM/93/2016/M/81
Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností "
Přijato usnesení č. 113/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. František Hrdý, vedoucí odboru památkové péče

75. číslo jednací KP-RM/89/2016/M/77
Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě České Budějovice



10

Přijato usnesení č. 114/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

76. číslo jednací KP-RM/59/2016/M/48
Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 
Přijato usnesení č. 115/2016 (7,0,0,0/7)

77. číslo jednací KP-RM/65/2016/M/53
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Vltava run"; krajské finále festivalu 
Porta; "Cvičení na MaRSu 2016"; "Zoologické dny 2016"
Přijato usnesení č. 116/2016 (8,0,0,0/8)

78. číslo jednací KP-RM/61/2016/M/50
Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
8. 2. 2016
Přijato usnesení č. 117/2016 (8,0,0,0/8)

79. Různé

79.1 Postup města po obdržení rozsudku Krajského soudu v Brně ve věci pokuty uložené 
rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (veřejná zakázka outsourcing 
serverové farmy)
Přijato usnesení č. 118/2016 (8,0,1,0/9)

79.2 Žádost o finanční příspěvek na pořádání výstavy Šangri-la - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 119/2016 (8,0,1,0/9)

79.3 Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 120/2016 (9,0,0,0/9)

79.4 číslo jednací KP-RM/136/2016
Žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha, o projednání připojení se k mezinárodní kampani 
"Vlajka pro Tibet"
Usnesení nebylo přijato (4,0,5,0/9)

80. Diskuse

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

3. schůze rady města byla ukončena v 13:30 hod.



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 

v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 43/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 
2016,

II. z ř i z u j e
hodnotící komisi pro poskytování grantů,

III. j m e n u j e
za členy této komise: Ing. arch. Naděžda Pálková, Mgr. Karel Beneš, Ing. Vítězslav Velát, 
Mgr. Jana Mráčková, PhDr. et Mgr. Ludmila Ourodová, Ph.D.,

IV. u k l á d á
PhDr. et Mgr. Ludmile Ourodové, Ph.D., předsedkyni památkové komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí příspěvku  na činnost Jihočeské hospodářské 
komoře na rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 44/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí příspěvku ve výši 150.000 Kč na činnost Jihočeské hospodářské komory - 

Oblastní hospodářské komory České Budějovice,
2. znění smlouvy o spolupráci a poskytnutí příspěvku na činnost Jihočeské hospodářské 

komory - oblastní hospodářské komory České Budějovice v roce 2016,
III. u k l á d á

Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit smlouvu o spolupráci a poskytnutí příspěvku  k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost o dotaci na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 45/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2016,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajisti předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci činností v rámci čerpání dotačních prostředků v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí v roce 2016. 



12

K bodu: Žádost o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí v oblasti podpory výkonu 
sociální práce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 46/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr a realizaci projektu "Výkon sociální práce - 2016",
2. předložení žádosti o dotaci v dotačním řízení MPSV pro rok 2016 v oblasti podpory 

výkonu sociální práce,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,

2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci projektu "Výkon sociální práce - 2016" v případě přiznání dotace.

K bodu: Poskytování hospicové péče pro občany města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 47/2016:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., se sídlem Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ 
70853517 a Městskou charitu České Budějovice, se sídlem Žižkova tř. 12/309, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60072709, poskytováním služeb obecně hospodářského zájmu, respektive 
služeb zdravotně sociálního charakteru, spočívajících v poskytování hospicové péče 
obyvatelům města České Budějovice v roce 2016,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro:
1. Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČ 70853517, ve výši 200.000 Kč,
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 200.000 Kč,

III. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele 
hospicové péče.

K bodu: Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 48/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi,

II. s c h v a l u j e
udělení souhlasu ve smyslu §33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších předpisů osobám uvedeným v příloze č. 1 Seznam doručených žádostí 
o vydání souhlasu obce,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit zpracování souhlasu formou vyjádření a předložit je k podpisu primátorovi města,



13

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat vyjádření k žádostem.

K bodu: Poskytování tísňové péče pro občany města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 49/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, z. ú., IČ 00571709, ve výši 105.333 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro ŽIVOT 90, z. 
ú., IČ 00571709, ve výši 105.333 Kč.

K bodu: Vnitřní rozpočtové opatření číslo V 67 v rozpočtu města na rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 50/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vnitřní rozpočtové opatření číslo V 67 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
sociálních věcí z akce nákup ostatních služeb – rozvojový plán města ve prospěch závazného 
ukazatele ostatní osobní výdaje – Udržení procesů plánování sociálních služeb na území SO 
ORP České Budějovice z důvodu zajištění povinného spolupodílu u projektu „Udržení 
procesů plánování sociálních služeb na území SO ORP České Budějovice" ve výši 4.698 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2016
promítnout schválené vnitřní rozpočtové opatření číslo V 67 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 199 v rozpočtu města na rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 51/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozpočtové opatření číslo 199 - zapojení investičního příspěvku od Jihočeského kraje na 
kofinancování projektu „Zanádražní komunikace – 1. etapa, část 1.1.“ na základě skutečně 
uhrazených nákladů na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 
3.470.339,25 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2016
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 199 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 52/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 

a cestovního ruchu na odměny příkazníkům (600.000 Kč) pro p. Škodu na zajištění 



14

provozu výstavního prostoru Galerie současného umění a architektury v Domě umění 
a p. Kosovou na zajištění provozování výtvarných ateliérů v Galerii v roce 2016 a na 
realizaci výstavní činnosti Galerie v roce 2016 z příspěvku poskytnutého Ústavem pro 
zahraniční vztahy (26.345 Kč) zapojením zůstatku běžného účtu k 31. 12. 2015 v celkové 
výši 626.345 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 2 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na vybavení ředitelny a další kanceláře nábytkem v nově vznikající ZŠ E. 
Destinové z důvodu konání zápisů v lednu 2016 zapojením zůstatku základního běžného 
účtu k 31. 12. 2015 ve výši 200.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 3 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí 
v rámci projektu „Podpora standardizace OSPOD České Budějovice“ zapojením zůstatku 
základního běžného účtu k 31. 12. 2015 v celkové  výši 206.817,54 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 4 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na výkon pěstounské péče poskytnutého Úřadem práce České Republiky v letech 
2013 až 2015 zapojením zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2015 v celkové výši 
8.515.085 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 5 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2015 
(vratka dotace na projekt „Udržení procesů plánování sociálních služeb na území SO 
ORP České Budějovice 12.398 Kč; na činnosti vykovávané obcemi s rozšířenou 
působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 688.866 Kč; na zabezpečení skenování 
pro potřeby aplikace Centrálního registru vozidel 3.279,10 Kč; na zabezpečení výdajů 
spojených s konáním voleb do zastupitelstev obcí - obec Vlkov 2.900 Kč a vratka dotace 
v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
15.000 Kč) zapojením zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2015 v celkové výši 
722.443,10 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 6 - převod části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
primátora určených na nespecifikované rezervy – krizové stavy ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů odboru správy veřejných statků na úhradu faktury za služby spojené se 
zajištěním průjezdnosti, odstranění nečistot a překážek z komunikace po výbuchu domu 
na Lidické tř. dne 24. 12. 2015 ve výši 80.300 Kč,

7. záměr rozpočtového opatření číslo 7 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů společnosti 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., na financování investičních akcí z důvodu fakturace zakázek 
v režimu přenesené daňové povinnosti za leden 2016 zapojením zůstatku základního 
běžného účtu k 31. 12. 2015 v celkové výši 5.150.000 Kč,

8. záměr rozpočtového opatření číslo 8 - zapojení příjmů odboru správy veřejných statků za 
zaniklou bankovní záruku ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 
na rekonstrukci mostu CB-036 přes Dobrovodský potok ve výši 5.000.000 Kč,

9. záměr rozpočtového opatření číslo 9 -  zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na dotační akci v rámci IPRÚ - inovace "Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě 
Nemanice" (MŠ K. Šatala)  zapojením zůstatku základního běžného účtu 
k 31. 12. 2015 (z přijatých dotačních prostředků v roce 2015 v rámci programovacího 
období 2007–2013) ve výši 22.000.000 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 10 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na dotační akci v rámci IPRÚ - doprava "Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch – Žižkova III. etapa (Dvořákova – Nádražní)“ zapojením zůstatku 
základního běžného účtu k 31. 12.2015 (z přijatých dotačních prostředků v roce 2015 
v rámci programovacího období 2007–2013) ve výši 10.000.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2016

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 6 do rozpočtu roku 2016.
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 8. 2. 2016

předložit rozpočtová opatření číslo 7 až 10 k projednání zastupitelstvu města



15

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 53/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 1 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 

z akce základní školy – stavby na mateřské školy – stavby na zajištění plynulosti prací 
úpravy hygienického zařízení na MŠ V. Špály 7 a MŠ Krokova 9 ve výši 241.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření V 2 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů z akce 
nákup ostatních služeb – Múzy na vodě na neinvestiční transfery nefinančním 
podnikatelským subjektům – právnickým a fyzickým osobám, neinvestiční transfery 
spolkům a neinvestiční transfery vysokým školám na zajištění výplaty 30 % 
nevyplacených dotací z dotačního programu roku 2015 ve výši 419.226 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření V 3 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
z akce IPRÚ - inovace na realizaci dotačních akcí školských zařízení „Rozšíření kapacity 
MŠ v lokalitě Kněžské Dvory“ a „Vybudování technických a přírodovědných učeben“ ve 
výši 25.000.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2016

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 1 až V 3 do rozpočtu roku 
2016,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 8. 2. 2016
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 3 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce z Fondu podpory kvality bydlení uzavřené 
s konkrétní fyzickou osobou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 54/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 1, kterým se mění výše půjčky, poskytnuté z Fondu podpory 
kvality bydlení, z částky 150.000,- Kč uzavřené na základě smlouvy č. 2014002587 
s konkrétní fyzickou osobou, na částku 137.106,- Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit návrh dodatku č. 1 ke smlouvě podle části I. k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 55/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015.



16

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ 
a MŠ Kubatova 1, České Budějovice" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 56/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy 
školní kuchyně ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě 
Nemanice (výstavba nového pavilonu)“ - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 57/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rozšíření kapacity 
MŠ v lokalitě Nemanice (výstavba nového pavilonu)“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zklidněná zóna v ul. Štítného" - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 58/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Zklidněná zóna v ul. 

Štítného" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,



17

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice, stavební úpravy ulice 
Generála Svobody“ (úsek Pivovarská – Matice školské) - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 59/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „České Budějovice, 

stavební úpravy ulice Generála Svobody“ (úsek Pivovarská - Matice 
školské) v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dopravně inženýrské opatření komunikace Skuherského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 60/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dopravně inženýrské opatření dle plánku č. 3 - zjednosměrnění ulice Skuherského,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Propojení ul. Skuherského na Pražskou třídu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 61/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
realizaci propojení ulice Skuherského do Pražské třídy vč. jednosměrného zprůjezdnění 
s výjezdem pouze vpravo, dle důvodové zprávy,  

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.



18

K bodu: Pravidla postupu města při vydávání stanoviska k připojení nemovitosti k pozemní 
komunikaci, v rámci něhož dochází k rušení stávajících parkovacích stání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 62/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pravidla postupu města při vydávání stanoviska k připojení nemovitosti k místní komunikaci, 
v rámci něhož dochází k rušení stávajících parkovacích stání, a to v jejich upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení, zejména pak postupovat při vydávání stanovisek vlastníka 
komunikace v souladu s pravidly dle části I.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
ulice Beránkovo nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 63/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie projektantce Ing. Romaně Pouzarové, projektování 
TZB, Novohradská 22, České Budějovice - ulice Beránkovo nábřeží za účelem pokládky 
přípojky kanalizace za podmínek:
- uhradit finanční poplatek za vstup do chodníku dle sazebníku, který schválila Rada města 
České Budějovice - pol. 4.1.1. - jednorázová finanční náhrada za způsobenou majetkovou 
újmu s tím, že za 6 m2 plochy při sazbě 1.000,- Kč/m2 činí náhrada 6.000,- Kč,
- zhotovitel stavby uvede plochu chodníku do původního stavu a převezme záruku na 
provedení povrchu ze zámkové dlažby na dobu 5 let od předání dotčené části chodníku jejímu 
správci - odboru SVS, správě komunikací,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Postup při zajišťování povýsadbové údržby veřejné zeleně pořízené částečně 
z dotačních prostředků na rok 2016-2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 64/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
postup při zajišťování povýsadbové údržby veřejné zeleně pořízené částečně z dotačních 
prostředků pro rok 2016 - leden 2017, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
1. zajistit realizaci tohoto usnesení, 
2. předložit vypsání veřejných zakázek formou zadání jednomu dodavateli na dosadby 

veřejné zeleně na jednání rady města dne 29. 2. 2016.



19

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu Máj II, M. 
Chlajna 23, České Budějovice a Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 65/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509, pro Základní školu Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice IČ 00581551 
v částce 2 121,- Kč  na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzické osoby

II. m ě n í
usnesení č. 1333/2015 ze dne 9. 9. 2015 ve schvalovací části bod 2 takto:
I. schvaluje 
   2. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ
       24231509 pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 00581542 
       v částce 6 028,- Kč na úhradu za obědové služby pro žákyni konkrétní fyzickou osobu 
a žáka konkrétní fyzickou osobu, 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyplacení odměny ředitelce MŠ, Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 66/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměnu paní Vlastě Sedlákové, ředitelce Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice ve 
výši dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Mimořádná odměna pro ředitelku MŠ, Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 67/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádnou odměnu při skončení pracovního poměru a odchodu do důchodu paní Vlastě 
Sedlákové, ředitelce Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice z rozpočtu státních 
prostředků ve výši dle důvodové zprávy ve výplatě za měsíc leden 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 68/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
finanční příspěvky na školné v soukromých předškolních zařízeních, dle schválených pravidel 
na 1. čtvrtletí 2016
1. Školička LVÍČEK, s. r. o., Krčínova 1127/36, České Budějovice - 29.000 Kč,
2. BARBORKA mateřská škola, s. r. o., Jírovcova 915/61, České Budějovice - 22.000 Kč,
3. "Doma v lese", spolek, Otakarova 2696/20, České Budějovice - 15.000 Kč,
4. Mateřská škola MONTESSORI DŮM, s. r. o., Chelčického 110/16, České Budějovice - 

15.000 Kč,
5. DC Mláďátka Školka, s. r. o. - J. Dietricha 1391/30, České Budějovice - 9.000 Kč,
6. Mateřská škola Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, s. r. o., 

Okružní 517/10, České Budějovice - 45.000 Kč,
7. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České Budějovice - 

75.000 Kč,
8. Žaneta Frantálová - FAZOLKA - hlídání dětí, Dobrovodská 163/17, České Budějovice - 

9.000 Kč,
9. Kulturně vzdělávací centrum Pansofie, o. p. s., nám. Přemysla Otakara II. 38, České 

Budějovice - 9.000 Kč,
10. Montessori Kampus, s. r. o., Skuherského 1291/7, České Budějovice - 39.000 Kč,
11. HE - SOVA, s. r. o., Pořežany 29, Žimutice - 9.000 Kč,
12. FORMELO, s. r. o., Lidická tř. 675/119, České Budějovice - 17.000 Kč,
13. Gimi line, s. r. o., Neplachova 2297/1, České Budějovice 9.000 Kč,
14. Soukromá základní škola a mateřská škola Viva Bambini, s. r. o., B. Němcové 752/74, 

České Budějovice - 27.000 Kč,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže České Budějovice na 14. ročník 
soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 69/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže České Budějovice, U Zimního 

stadionu 1, České Budějovice na zajištění 14. ročníku soutěže o "Pohár primátora města 
České Budějovice" pro rok 2016 ve výši 30.000 Kč,  

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, 
Husova 45, České Budějovice  na akci BAMBOŠKA 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 70/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje, 

Husova 45, České Budějovice na akci BAMBOŠKA 2016 ve výši 35.000 Kč,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice na 
reprezentaci města v Poháru evropské volejbalové federace CEV v soutěžním 
ročníku 2015/2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 71/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci Volejbalovému klubu 
České Budějovice, Stromovka 1216/12, České Budějovice, PSČ 370 01, na reprezentaci 
města v Poháru evropské volejbalové federace CEV v soutěžním ročníku 2015/2016 ve výši 
400.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci na uhrazení 
nákladů volejbalového klubu spojených s reprezentací města v Poháru evropské volejbalové 
federace CEV v soutěžním ročníku 2015/2016 ve výši 400.000 Kč.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 72/2016:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



22

K bodu: Zrušení stávajícího a vybudování nového sjezdu pro dopravní napojení pozemků 
parc. č. 691/1 a 694/4 v k. ú. České Budějovice 4 – smlouva o spolupráci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 73/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předloženou smlouvu o spolupráci s konkrétní fyzickou osobou ohledně zrušení stávajícího 
a vybudování nového sjezdu pro dopravní napojení pozemků parc. č. 691/1 a 694/4 v k. ú. 
České Budějovice 4, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Ing. Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou 
smlouvu o spolupráci,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat projednanou smlouvu o spolupráci.

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla "Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 74/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování akce "Okružní křižovatka Nové Roudné, České 
Budějovice" se společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice 4, IČ 48035599, kterou se snižuje cena díla o 105.027,81 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování akce 
k SOD č. 2015001521 k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou dohodu o závěrečném vyúčtování akce.

K bodu: Smlouva o převodu práv a povinností - odvádění a čištění odpadních vod z obce 
Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 75/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o převodu práv a povinností mezi statutárním městem České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 a společností ČEVAK, a. 
s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, v souvislosti s odváděním 
a čištěním odpadních vod z obce Roudné, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.



23

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 372/3 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 76/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení podzemního telekomunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v rámci stavby „16010-030403 RVDSL1604_ C_C_ CBAA176_MET“ na 
pozemku parc. č. 372/3 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností  Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČ 04084063 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků parc. č. 3683/13, 3683/18, 3683/19 v k. ú. České 
Budějovice 3 - stavba tunel  Pohůrka  VN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 77/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu VN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB - tunel Pohůrka VN, kabel VN",  na částech pozemků parc. č. 3683/13 
ostatní plocha, parc. č. 3683/18 ostatní plocha, parc. č. 3683/19 ostatní plocha, v k. ú. České 
Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu,  
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 452 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 78/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 



24

inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 452 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 1, spočívajícího ve strpění umístění plynovodní přípojky v rámci stavby 
„Plynovodní přípojka pro dům č.p. 390 v Hradební ulici v Č. Budějovicích“ a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 3 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 473, k. ú. České Budějovice 1, spolkem 
Zálesák – 326. středisko, se sídlem Lidická 1837/4, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 00531642 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1994 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 79/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 1994 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění přípojky splaškové kanalizace a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 6 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 1989/3, k. ú. České Budějovice 7 konkrétní 
fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a dohoda na umístění VO na části pozemku parc. č. 655 v k. 
ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 80/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku par. č. 655 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodní přípojky, pro stavbu „A74-13 – BYTOVÝ 
DŮM – B. Němcové 1692/38, České Budějovice“, a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 5 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 651/1, k. ú. České Budějovice 



25

7 společností VEG project, s. r. o., se sídlem B. Němcové 1692/38, 370 01 České 
Budějovice (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena 
je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory Mm 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. uzavření smlouvy o právu k provedení stavby za účelem umístění stožáru veřejného 
osvětlení na části pozemku parc. č. 655, k. ú. České Budějovice 7 v rámci stavby „A74-
13 – BYTOVÝ DŮM – B. Němcové 1692/38, České Budějovice“,  se společností VEG 
project, s. r. o., se sídlem B. Němcové 1692/38, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení a předložit smlouvu o právu k umístění stavby 
primátorovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o právu k umístění stavby. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 25/32 v k. ú. České Budějovice 3 – cyklostezka ČB - 
Borek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 81/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
u parc. č. 25/32 v k. ú. České Budějovice 3,  spočívajícího ve strpění stavby „cyklostezka 
Borek - Nemanice“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 5098-369/2015, mezi Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115 (jako povinným) 
a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným), za jednorázovou 
náhradu ve výši 500 Kč (cena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1650, 2216/70, 2208/1 a 2208/11 v k. ú. 
České Budějovice 2 (cyklostezka „U Sodovkárny“)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 82/2016:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1463/2015 ze dne 19. 10. 2015 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na částech
    pozemků parc. č. 1650, 2216/70, 2208/1 a parc. č. 2208/11 v k. ú. České Budějovice 2,
    spočívajícího v umístění cyklostezky a ve strpění uložení, zřízení a provozování
    veřejného osvětlení v rámci stavby „Stezka pro pěší a cyklisty po levém břehu Vltavy
    u bývalé sodovkárny“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby
    a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány č. 4024-6/2015



26

    a č. 4028-7/2015, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732
    (oprávněný), Povodím Vltavy, státním podnikem, Holečkova 8, 150 24 Praha, IČ
    70889953 (jeden povinný) za jednorázovou úplatu ve výši 20.000 Kč bez DPH
    (tj. 10.000 Kč za umístění cyklostezky a 10.000 Kč za umístění veřejného osvětlení),
    Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha, IČ 65993390 (druhý
    povinný) za jednorázovou úplatu ve výši 321 Kč bez DPH a ČR-Úřadem pro zastupování
    státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, IČ 69797111
    (třetí povinný) za jednorázovou úplatu ve výši stanovené na základě ceny pozemku, 
    inflačního koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému
    břemeni a rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem s tím, že věcné břemeno bude
    zřízeno na dobu neurčitou,
 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - sdělení ke "Stavbě mostu CB-036 přes Dobrovodskou 
stoku, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 83/2016:
rada města

k o n s t a t u j e ,
že společnost SCONTO Immobilien, s. r. o., IČ 25113828, se sídlem Praha 5, Jeremiášova 947 
(nástupce společnosti CENTRO Zličín, s. r. o, IČ 62582615) porušila svůj závazek provést do 
31. 12. 2015 „Stavbu mostu CB-036 přes Dobrovodskou stoku, České Budějovice“ vyplývající 
z pravomocného stavebního povolení čj. SÚ/7278/2010/We na stavbu „Obchodní dům SCONTO I. 
etapa“ a ze Smlouvy o spolupráci č. 2013000804, uzavřené dne 19. 6. 2013, a že v souladu 
s podmínkami Bankovní záruky č. 1331103950 ze dne 30. 6. 2011 ve znění Změny ze dne 
25. 3. 2013, vystavené COMMERZBANK Aktiengesellschaft, pobočka Praha, se sídlem Praha 2, 
Jugoslávská 1, 120 21 Praha 2 obdrželo statutární město České Budějovice jako beneficient finanční 
plnění ve výši CZK 5.000.000,00, čímž došlo k zániku závazku výše uvedené banky z této 
bankovní záruky a povinnosti společnosti SCONTO Immobilen, s. r. o., IČ 25113828, provést 
„Stavbu mostu CB-036 přes Dobrovodskou stoku, České Budějovice“ dle vydaného pravomocného 
stavebního povolení zn. ODSH/1565.1/15/Ma ze dne 18. 6. 2015.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu - "Úprava ul. 
Nerudova, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 84/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 za 
účelem realizace stavby "Úprava ulice Nerudova, České Budějovice" mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732 (stavebník) a 
-    Jihočeským krajem, hospodařící se svěřeným majetkem kraje prostřednictvím: Střední 
škola polytechnická, České Budějovice, Nerudova 59, se sídlem Nerudova 859/59, 370 04 
České Budějovice, IČ 00582336 (vlastník pozemků) na částech pozemků parc. č. 2623/1 
ostatní plocha, parc. č. 2646 ostatní  plocha, parc. č. 2647 ostatní plocha, o výměře 265 m2, 
-    Česká republika, hospodařící s majetkem státu prostřednictvím: Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje, se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 01 České Budějovice, IČ 75151511 
(vlastník pozemků) na části pozemku parc. č. 2620/1 ostatní plocha, o výměře 147 m2, 



27

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/775 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy (sídliště Máj, ulice V. Volfa)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 85/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-3/694/03  ze dne 18. 7. 2003 na pronájem části pozemku 
parc. č. 2061/775 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice (pronajímatel) a „Společenstvím vlastníků jednotek domu V. Volfa č. 43 ČB“, se 
sídlem V. Volfa 1342/43, České Budějovice, IČ 26056569 (nájemce), a to dohodou ke dni 
29. 2. 2016, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - ukončení nájemní smlouvy se společností ČD Cargo, 
a. s., parc. č. 3363/73 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 86/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2014000563 ve věci nájmu části pozemku parc. č. 3363/73 
ostatní plocha v k. ú. České Budějovice 6, se společností ČD Cargo, a. s. (pronajímatel), 
Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha, IČ 28196678, dohodou ke dni 31. 1. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem stavebního objektu č. 103/10 na pozemku 
parc. č. 1466/58 v k. ú. Homole (areál letiště)  

(Změněno usnesením č. 183/2016 ze dne 15. 2. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 87/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o podnájmu mezi statutárním městem České Budějovice (podnájemce) 
a spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČ 26093545 (nájemce), za účelem užívání nebytových prostorů (stavební objekt 
č. 103/10 na pozemku parc. č. 1466/58 v k. ú. Homole) k uložení dlouhodobě odstavených 



28

vozidel, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 
6.000 Kč/měsíc, tj. 72.000 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o podnájmu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o podnájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem stavebních objektů č. 102/9 a č. 109/6 v k. 
ú. Homole (areál letiště) – změna  smlouvy o podnájmu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 88/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o podnájmu č. 2014001979 (O-013-2014) a dodatku č. 1 ke 
smlouvě o podnájmu č. 2015001182 (O-002-2015), uzavřených mezi statutárním městem 
České Budějovice (podnájemce) a spol. Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., se sídlem 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 26093545 (nájemce), za účelem užívání 
nebytových prostorů (stavební objekty č. 102/9 a č. 109/6 v k. ú. Homole) k uložení 
dlouhodobě odstavených vozidel, spočívajících v úpravě výše nájemného na částku 
6.000 Kč/měsíc, tj. 72.000 Kč ročně, a to s účinností od 1. 2. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dodatky ke smlouvám o podnájmu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatky ke smlouvám o podnájmu.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod pozemků parc. č. 3949/15 a parc. č. 3949/19, k. 
ú. České Budějovice 7 a parc. č. 566/22 , k. ú. Roudné stavby chodníku, Nové 
Roudné – Plavská silnice

(Částečně zrušeno usnesením č. 673/2016 ze dne 2. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 89/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 566/1 (silnice, ostatní plocha) 

oddělenou geometrickým plánem č. 1090-715/2015 a označenou jako nově vzniklá parc. 
č. 566/22 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 38 m2 v k. ú. Roudné a částí 
pozemku parc. č. 3949/1 (silnice, ostatní plocha) oddělených geometrickým plánem č. 
4032-715/2015 a označených jako nově vzniklé parc. č. 3949/15 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha) o výměře 442 m2 a parc. č. 3949/19 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
o výměře 183 m2 v k. ú. České Budějovice 7 zastavěné v rámci stavebních úprav Plavské 
silnice v Novém Roudném stavbou chodníků (v majetku statutárního města České 
Budějovice) od vlastníka pozemků Jihočeského kraje, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice, IČ 70890650, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice,

2. záměr bezúplatného předání staveb chodníků vybudovaných v rámci stavebních úprav 
Plavské silnice v Novém Roudném na částech pozemku parc. č. 3949/1 oddělených 
geometrickým plánem č. 4032-715/2015 a označených jako nově vzniklé parc. č. 
3949/16 o výměře 38 m2, parc. č. 3949/17 o výměře 406 m2 a parc. č. 3949/18 o výměře 
268 m2 v k. ú. České Budějovice 7 mezi statutárním městem České Budějovice (dárce) 



29

a obcí Roudné, Roudenská 120, Roudné, 370 04 České Budějovice, IČ 00245372 
(obdarovaný),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemků parc. č. 492/117 a parc. č. 
492/77 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 90/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemků parc. č. 492/117 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, jehož 
součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž) a parc. č. 492/77 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. (garáž), v k. ú. České Budějovice 5, za nejvyšší 
nabídnutou cenu, nejméně však za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje částí pozemků parc. č. 541/4 a parc. č. 
543/1 v k. ú. České Budějovice 3 -  Nemanice (ul. Rybářská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 91/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o odkoupení částí pozemků parc. č. 541/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 70 m2 a parc. č. 543/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 5 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1871 v k. ú. České 
Budějovice 6 (ul. Ant. Janouška)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 92/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dosavadní průběh "Výběrového řízení - prodej pozemku parc. č. 1871 v k. ú. České 
Budějovice 6",

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
provést další kolo výběrového řízení na prodej pozemku parc. č. 1871 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 19 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e (garáž) v k. ú. České 
Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. 90.000,- Kč.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 3352/7 v k. ú. České 
Budějovice 7, ul. Krumlovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 93/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost vlastníka konkrétní fyzické osoby o odkoupení pozemku parc. č. 3352/7 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha), včetně stavby komunikace, o výměře 81 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení - odkoupení části pozemku parc. č. 
1369/13 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 94/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 107/2015, týkající se prodeje části 
pozemku parc. č. 1369/13 (ostatní plocha, zeleň) oddělené geometrickým plánem č. 5090-
13/2015 a nově označené jako parc. č. 1369/18 o výměře 266 m2 (ostatní plocha, zeleň) v k. ú. 
České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za cenu 319.400 Kč a nákladů s tímto prodejem spojených, za podmínky 
uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku parc. č. 
1369/18, k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího ve strpění umístění kanalizačního 
a vodovodního řadu  a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako oprávněným) a vlastníkem pozemku (jako povinným),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - zrušení usnesení (odkoupení dokončené 
a zkolaudované stavby vodovodního řadu na pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. České 
Budějovice 3)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 95/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice zrušit usnesení č. 259/2015, týkající se odkoupení 
dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu na části pozemku parc. č. 1694/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 od společnosti Sicherwasch, s. r. o., Školní 290/11, 370 10 České 
Budějovice, IČ 01525484, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb základní 
technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice“ ve výši 2.000,- Kč 
+ DPH,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nemovitostí v trase dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 96/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje nemovitostí parc. č. 2513/38 trvalý travní porost o výměře 11 m2, parc. č. 
2513/39 trvalý travní porost o výměře 4494 m2, parc. č. 2513/40 trvalý travní porost 
o výměře  158 m2, parc. č. 2513/46 trvalý travní porost o výměře 129 m2,parc. č. 2513/47 
trvalý travní porost o výměře 1915 m2, parc. č. 2513/48 trvalý travní porost o výměře 242 m2, 
parc. č. 2520/112 trvalý travní porost o výměře 192 m2, parc. č. 2520/276 zahrada o výměře  
1712 m2, parc. č. 2520/286 trvalý travní porost o výměře  146 m2, parc. č. 2520/288 trvalý 
travní porost o výměře 185 m2, parc. č. 2520/291 trvalý travní porost o výměře 25 m2, parc. č. 
2527/6 orná půda o výměře  238 m2, parc. č. 2533/130 orná půda o výměře 3752 m2, parc. č. 
3683/18 ostatní plocha o výměře 37 m2 a stavba  s č.p. 1184 umístěná na pozemku p. č. 2743 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 314 m2, parc. č. 2513/44 trvalý travní porost o výměře  
802 m2 (id. ½), parc. č. 2513/45 trvalý travní porost o výměře  25 m2 (id. ½), parc. č. 2513/10 
trvalý travní porost o výměře  1849 m2 (id. ½), parc. č. 2520/77 zahrada o výměře  262 m2 (id. 
½), parc. č. 2520/277 zahrada o výměře 1944 m2 (id. ½), vše v k. ú. České Budějovice 5, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, 
IČ 65993390, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku ve výši celkem 7.939.227 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR v k. 
ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 97/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku hokejového klubu HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ  LVI, z. s., a spol. POUZARSPORT, 
spol. s r. o., na přenechání HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR,

II. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemku parc. č. 2099/223 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

4096 m2 v k. ú. České Budějovice 2 od spol. POUZARSPORT, spol. s r. o., se sídlem E. 
Rošického 1756, České Budějovice, IČ 15771199, za kupní cenu v místě a čase obvyklou 
ve výši 3.543.320 Kč,

2. záměr odkoupení stavby čp. 1756 na pozemku parc. č. 2099/223 v k. ú. České Budějovice 
2 od HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., se sídlem E. Rošického 1756, České 
Budějovice IČ 22861483, za dohodnutou kupní cenu ve výši 65.211.379 Kč,

3. záměr odkoupení mobiliáře a vybavení hokejové haly vč. rolby od  HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., se sídlem E. Rošického 1756, České Budějovice IČ 
22861483, za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.579.700 Kč,

to vše za podmínky, že HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ  LVI, z. s., IČ 22861483, bude hradit 
finanční závazky dle rozhodnutí Generálního finančního ředitelství čj. 49968/14/7000-70470-
50488 v souladu se splátkovým kalendářem Finančního úřadu pro Jihočeský kraj čj. 
2079595/15/2200-31471-304260, že budou vypořádány veškeré závazky váznoucí na projektu 
HOKEJOVÉ CENTRUM POUZAR a za podmínky, že dojde k dohodě o všech podstatných 
náležitostech smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



32

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3952 v k. ú. České Budějovice 7 a parc. č. 
1002 v k. ú. Litvínovice – cyklolávka u TJ Meteor

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 98/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech  pozemků parc. č. 3952 v k. ú. České Budějovice 7 a parc. č. 1002 v k. 
ú. Litvínovice, spočívajícího v umístění stavby cyklolávka v rámci stavby „Cyklolávka přes 
Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
726 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (oprávněný) a Povodím 
Vltavy, státním podnikem, Holečkova 8, 150 24 Praha, IČ 70889953 (jeden povinný), za 
jednorázovou úplatu ve výši 20.000 Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Fr. Ondříčka 46, České Budějovice Blanky Skalníkové, dle ustanovení § 
2307 odst. 1 NOZ o předchozí písemný souhlas pronajímatele k převedení nájmu 
v souvislosti s převodem podnikatelské činnosti, jíž prostor slouží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 99/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
převod nájmu prostoru sloužícího podnikání Fr. Ondříčka 46, České Budějovice z paní 
Blanky Skalníkové, se sídlem U Voříškova dvora 2743, České Budějovice, IČ 12321729 na 
paní Stanislavu Šemberovou, bytem Tylova 3, České Budějovice IČ 04691920, dle 
ustanovení § 2307 odst. 1 NOZ, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Dubenská 2, 
4, České Budějovice – garážové stání č. 15

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 100/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garážového stání č. 15 na adrese Dubenská 2, 4, České Budějovice o celkové 
výměře 15,00 m2 pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 6.000,- Kč/rok, tj. 
500,- Kč/měsíc na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru s konkrétními fyzickými 
osobami k nebytovým prostorám v objektu na adrese Dubenská č. 1483/4, České 
Budějovice – garáž č. 10, výpovědí z důvodu porušení povinností nájemce 
spočívajícího v neplacení nájemného v jednoměsíční výpovědní lhůtě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 101/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru s konkrétními fyzickými osobami k nebytovým prostorám 
v objektu na adrese Dubenská č. 1483/4, České Budějovice – garáž č. 10, výpovědí 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, z důvodu porušení povinností nájemce spočívajícím 
v neplacení nájemného v souladu s ustanovením nájemní smlouvy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemního poměru se společností DELTA, 
výrobní družstvo invalidů, IČ 00476641, se sídlem Resslova 1568/23, České 
Budějovice k nebytovým prostorám v objektu na adrese Plzeňská 2219/44, České 
Budějovice, se stavebními parcelami č. 2143/3 - 7 – chráněné dílny, výpovědí pro 
hrubé porušení povinností nájemce v jednoměsíční výpovědní lhůtě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 102/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru se společností DELTA, výrobní družstvo invalidů, IČ 00476641, 
se sídlem Resslova 1568/23, České Budějovice k nebytovým prostorám na adrese Plzeňská 
2219/44, s parcelou č. 2143/3, s parcelou č. 2143/4, s parcelou č. 2143/5, s parcelou č. 2143/6 
a s parcelou č. 2143/7, České Budějovice – chráněné dílny pro zdravotně postižené občany – 
a to výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy 
spočívajícím v neplacení nájemného v souladu s ustanovením nájemní smlouvy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 103/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice, o 6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



34

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1, v domě Dr. Stejskala 4, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 104/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+1, výměra 81,14 m2 (započitatelná plocha 77,74 m2), do 
nájmu v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 23 o velikosti 2+1 v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 105/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 23 o velikosti 2+1, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2), 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že 
jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a dosavadní byt o velikosti 2+1, výměra bytu 
71,70 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 106/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 62,70 m2 (započitatelná plocha 62,70 m2) do nájmu 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že 
jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



35

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytů do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 o velikosti 1+0 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 107/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytů do nájmu“ a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 
o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2), v domě Rudolfovská tř. 
154, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že smlouva o poskytnutí 
ubytování bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení za 
podmínek stanovených touto smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a  jmenovaná 
složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytů do nájmu“ 
a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 o velikosti 2+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 108/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel o přenechání bytů do nájmu“ a poskytnutí ubytování v bytě č. 1 
o velikosti 2+1, výměra 48,2 m2 (započitatelná plocha 46,50 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 
04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že smlouva o poskytnutí ubytování 
bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení za podmínek 
stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu 
ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1554/2015 ze 
dne 2. 11. 2015 v bodě č. 1 a vyhlášení výběrového řízení na dva byty ve vlastnictví 
města a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 o velikosti 2+kk a byt č. 6 o velikosti 
1+1, oba v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 109/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1554/2015 ze dne 2. 11. 2015 v bodě č. 1 na přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+3 
(138,05 m2), započitatelná plocha bytu je 130,05 m2, v domě Krajinská 34, 370 01, České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 3 o velikosti 2+kk, výměra 52,75 m2, 
v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice a bytu č. 6 o velikosti 1+1, výměra 67,99 m2 
v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice, bytů v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 měsíc včetně vybavení 



36

bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby spojené 
s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého 
nájemného,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 423/2016 ze dne 21. 3. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 110/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto: 6+6 měsíců a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 1 o velikosti 1+1, výměra 75,4 m2, (započitatelná plocha bytu je 67,65 m2) v domě 

Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice,
2. byt č. 1 o velikosti 1+3, výměra 86,80 m2, (započitatelná plocha bytu je 82,90 m2) v domě 

Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- Masopust a Jarní trhy 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 111/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických 
nápojů, v rámci konání následujících akcí:
- Masopust na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích dne 9. 2. 2016
- Jarní trhy na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve dnech 17. - 
19. 3. 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Účast města České Budějovice v destinační společnosti Českobudějovicko - 
Hlubocko, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 112/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. návrh na změnu stanov destinační společnosti Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., 

v upraveném znění,
2. účast města České Budějovice v destinační společnosti Českobudějovicko - Hlubocko, 

z. s.,
II. u k l á d á

Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dotační program "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností "

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 113/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pokračování administrování dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" městem České Budějovice v roce 2016, ve 
smyslu usnesení č. 196/2008,

II. u k l á d á
1. Bc. Františku Hrdému, vedoucímu odboru památkové péče,

zajistit potřebné kroky k uskutečnění dotačního programu "Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností České Budějovice ve smyslu Zásad pro užití neinvestičních 
prostředků z rozpočtu Ministerstva kultury, stanovených pro program Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (dále jen "Zásady 
programu"),

2. PhDr. et Mgr. Ludmile Ourodové, Ph.D., předsedkyni památkové komise rady města,
vykonávat činnost dle článku II. odstavec 4 Zásad programu.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 114/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích - Filozofické fakultě za 
účelem akce "Národní právní řády a právo podnikání v EU", a to 1. února 2016 od 16:00 
hodin,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.



38

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 115/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 6
Lužní

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit návrh názvu nově vzniklé ulice zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Vltava run"; krajské finále 
festivalu Porta; "Cvičení na MaRSu 2016"; "Zoologické dny 2016"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 116/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - 3. ročník štafetového 

běžeckého závodu Vltava run dne 14. 5. 2016 a 15. 5. 2016 v Českých Budějovicích ve 
výši 10.000 Kč pro TOP4RUNNING, s. r. o., Poděbradská 186/56, 198 00 Praha, IČ 
04144775,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - finále krajského festivalu 
Porta dne 12. 3. 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Občanské sdružení 
Porta, Lannova tř. 92/53, 370 01 České Budějovice, IČ 00541036,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Cvičení na MaRSu 2016" 
aneb Maratón s roztroušenou sklerózou dne 4. 3. a 5. 3. 2016 v Českých Budějovicích ve 
výši 10.000 Kč pro ROSKA České Budějovice reg. org. Unie ROSKA v ČR, Na Zlaté 
stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 65011732,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - národní zoologická 
konference "Zoologické dny 2016" dne 11. 2. a 12. 2. 2016 v Českých Budějovicích ve 
výši 5.000 Kč pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 
370 05 České Budějovice, IČ 60076658,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
8. 2. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 117/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 8. 2. 2016, 
v upraveném znění.



39

K bodu: Postup města po obdržení rozsudku Krajského soudu v Brně ve věci pokuty uložené 
rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (veřejná zakázka outsourcing 
serverové farmy)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 118/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozsudek Krajského soudu v Brně sp. zn. 30 Af 78/2013 – 148 ze dne 21. 12. 2015 vydaný 
v řízení o žalobě města proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. 
j. ÚOHS-R285/2012/VZ-11150/2013/310/RBu ze dne 17. 6. 2013,

II. s c h v a l u j e
po uvážení odůvodnění rozsudku dle části I., na základě stanoviska Havel, Holásek & 
Partners, s. r. o., advokátní kanceláře a právního zástupce v tomto soudním řízení, a rovněž 
s ohledem na zákonnou povinnost k hospodárnému nakládání s majetkem obce, další postup 
města spočívající v nepodání kasační stížnosti proti tomuto soudnímu rozhodnutí,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zabezpečit další postup města při uplatňování náhrady škody způsobené zaplacením pokuty za 
správní delikt uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže ve věci dle části I., tj. 
zabezpečit další postup v občanských soudních řízeních vedených o žalobách města podaných 
dle usnesení rady města č. 1135/2015 ze dne 6. 8. 2015.

K bodu: Žádost o finanční příspěvek na pořádání výstavy Šangri-la - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 119/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1493/2015 ze dne 19. 10. 2015 ohledně záměru poskytnutí neinvestiční dotace 
spol. Livingstone, s. r. o., Dominikánské náměstí 187/5, 602 000 Brno, IČ 26248051, na 
pořádání výstavy Šangri-la v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích ve výši 100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
informovat žadatele o přijatém usnesení.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 120/2016:
rada města

p o v ě ř u j e
doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 
2014-2018.



40

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného v objektu Staroměstská 10, České 

Budějovice – parkovací stání č. 9

Usnesení ve věci schválení snížení nájemného z parkovacího stání č. 9 v 1. PP, Staroměstská 10, Č. 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu na nové nájemné ve výši 400,- Kč/měsíc, tj. 
4.800,- Kč/rok, za stejných nájemních podmínek, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zvýšení základního nájemného z prostorů sloužících 
podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice pro rok 2016 
o míru inflace

Usnesení ve věci 1. vzetí na vědomí důvodové zprávy ke zvýšení základního nájemného z pronájmu 
prostorů sloužících podnikání v domech v majetku statutárního města České Budějovice o míru 
inflace pro rok 2016 o 0,3 % dle sdělení Českého statistického úřadu a 2. schválení zvýšení 
základního nájemného z pronájmu prostorů sloužících podnikání v domech v majetku statutárního 
města České Budějovice spravovaných spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., o míru inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2015 proti průměru 12 
měsíců roku 2014, která dle sdělení Českého statistického úřadu činila v České republice 0,3 %, 
nebylo přijato.

K bodu: Žádost Spolku Lungta, Dlouhá 2, Praha, o projednání připojení se k mezinárodní 
kampani "Vlajka pro Tibet"

Usnesení ve věci schválení připojení se k akci "Vlajka pro Tibet 2016", a to vyvěšením tibetské 
vlajky dne 10. března na budově úřadu, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 1. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.
primátor uvolněná členka rady města


